一般・普通（Ⅰ・Ⅱ）・上級 救命講習申請書

令和〇〇年 〇月 〇〇日

阿久根地区消防組合 消防長  殿

団体名  阿久根〇〇事業所

申請者 氏 名  消防 太郎

ＴＥＬ 0996-72-〇○○○

次のとおり講習を受講したいので申請します。

希望講習日時 令和〇〇年〇月 〇〇日 〇曜日（AM ･ PM ９時００分～１２時００分）

希望講習場所 阿久根消防署 〇〇公民館 〇〇事業所事務所 etc…

受 講 人 員 男  5人 ・ 女  5人     合 計   10人

各 講 習 内 容

（一般救命講習） （普通救命講習Ⅰ） （普通救命講習Ⅱ） （上級救命講習）

○ 応急手当の重要性

○ 基本的心肺蘇生法

○ その他

３時間未満

○ 応急手当の重要性

○ 基本的心肺蘇生法

（成人一人法）

○ ＡＥＤの使用法

○ 異物除去法

○ 止血法

○ 効果確認

３ 時 間

○ 応急手当の重要性

○ 基本的心肺蘇生法

（成人一人法）

○ ＡＥＤの使用法

○ 異物除去法

○ 止血法

○ 効果確認

○ 知識の確認

○ シナリオ実技評価

４ 時 間

○ 応急手当の重要性

○ 基本的心肺蘇生法

（成人 小児 乳児 新生児)

○ ＡＥＤの使用法

○ 異物除去法

○ 止血法

○ 効果確認

○ 知識の確認

○ シナリオ実技評価

○ 傷病者管理法

○ 外傷の手当要領

○ 搬送法

８ 時 間

※ 受  付  欄 備  考

（注） １ 申請者は、表題の一般・普通（Ⅰ・Ⅱ）・上級のいずれかを○で囲む。

    ２ ※印欄は、記入しないこと。